PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

__________________________________________________________________________________

Ofício Circular nº. 02/2021/SCR
Esap n° 15385/2020

                                                                                                                 Manaus, 04 de janeiro de 2021

Aos(Às) Excelentíssimos(as) Senhores(as) Juízes(as) das Varas do Trabalho do Interior do Estado do Amazonas e Varas do

Trabalho do Estado de Roraima.

Assunto: cronograma das Varas Itinerantes 2021

Senhores(as) Juízes(as),

Cumprimento cordialmente Vossas Excelências, ocasião em que destaco o agravamento da pandemia e  o estado de

calamidade na saúde pública e privada no Estado do Amazonas, conforme amplamente divulgado por todos  os meios de

 comunicação, o que altera significativamente as previsões desta Corregedoria quanto ao reinício das atividades itinerantes, motivo

pelo qual, neste momento, se faz necessária a suspensão da elaboração do Cronograma das Varas Itinerantes - 2021.

Neste sentido, solicito que desconsiderem o Ofício Circular n. 045/2020/SCR - cronograma das Varas Itinerantes -

2021.

                     Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA

Desembargadora do Trabalho

Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

61
ff5

27
f-

01
e0

-4
e4

e-
aa

a1
-c

77
ed

4c
77

b1
8

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bd
63

3e
55

-3
de

2-
4c

44
-a

c8
8-

9d
6e

7e
d6

61
4c

386

Secretaria da Corregedoria <sec.corregedoria@trt11.jus.br>

Ofício Circular nº. 02.2021.SCR- Esap n° 15385/2020

Secretaria da Corregedoria <sec.corregedoria@trt11.jus.br> 6 de janeiro de 2021 11:17
Para: Juizes do Interior <juizesinterior@trt11.jus.br>, Juizes Titulares Boa Vista <juizes.titulares.bvb@trt11.jus.br>,
Varas Boa Vista <varasboavista@trt11.jus.br>, Varas do Interior <varasinterior@trt11.jus.br>, Edna Maria Fernandes
Barbosa <edna.barbosa@trt11.jus.br>

Senhores Juízes(as),

De ordem da Desembargadora do Trabalho Márcia Nunes da Silva Bessa, Corregedora Regional, encaminhamos
a V. Exa. Ofício Circular n. 02/2021/SCR, em anexo, para conhecimento. .

Respeitosamente,

________________________________
Secretaria da Corregedoria Regional

Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região
Telefones: (92) 3621-7386/7384

Ofício circular 02-2021-SCR.pdf
9K

E-mail de Tribunal Regional do Trabalho da 11 Regiao - Ofício Circula... https://mail.google.com/mail/u/2?ik=e24f93f6cc&view=pt&search=al...

1 of 1 06/01/2021 11:20

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

bd
63

3e
55

-3
de

2-
4c

44
-a

c8
8-

9d
6e

7e
d6

61
4c

387